



Motion till kommunfullmäktige i Vänersborg

Förslag att döpa viss del av gamla hamnkanalen i Vänersborg till "Bojortsplatsen"

Att båda Vänerstäderna Kristinehamn som Vänersborg har en bojort i sina stadsvapen är ett bevis på hur betydelsefull denna fartygstyp en gång var för utskeppningen av Bergslagens järnmalm ut i vida världen. I Kristinehamn sattes världsmarknadspriset på järnmalmen som sen skickades vidare till Vänersborg för att via den s.k. Edskörslen transporteras dels ner till Göteborg för vidare utskeppning till kontinenten. Den s.k. Edsvägen var under en lång följd av år Sveriges viktigaste handelsled för varutransporter av nämnda slag mm. Under mer än 200 år seglade denna fartygstyp över Vänerens böljor genom Vänersborg till järnvågen i Vassändaviken resp. Korsebergs lastbrygga med sin dyrbara last.

Sedan 2005 har Vänersborg vid flera tillfällen gästats av Nordens enda replika av denna fartygstyp nämligen Bojorten Christine af Bro, Kristinehamn. 2005 var ett märkesår då Christine under sin jungfruresa till Tall Ship Race i Fredrikstad i Norge angjorde Vänersborg som första resmål på denna jungfrutur och mottogs med såväl musik som en större entusiastisk publik med Vänersborgs kommunledning i spetsen. Sedan dess har det blivit något av tradition att fartyget besöker Vänersborg, vilket skett vid flera tillfällen och förhoppningsvis gör även i år mot sensommaren. Tillfälle ges då till såväl visning av fartyget såväl som båturer upp mot Gällenas udde, vilka är ett mycket uppskattat inslag under sommaren.

Under 2012 besöktes Vänersborg av Galeasen MINA från Lidköping, Bojorten Christine af Bro samt den tremastade slätskonaren INGO av Göteborg, tack vare Per Hedqvist, vilket blev en publiksuccé.

Fartygen brukar då lägga till mellan länsstyrelsens förvaltningsbyggnad och tingsrättens lokaler nere vid gamla hamnkanalen i Vänersborg något norr om "Fisktorget". Av min gamla barndomsvän Per Hedqvist som kan Väneren och Vänersborgs historiska bakgrund och sjöfartens betydelse för Vänersborg fick jag då ett tips, varför inte döpa denna del till "Bojortsplatsen" vilket jag anser är ett alldeles utmärkt förslag som jag vill förslå kommunen att bifalla min motion.

Vänersborg såväl som Kristinehamn har stolta sjöfartstraditioner som inte är att förglömma.

Mitt förslag är att döpa viss del av gamla hamnkanalen i Vänersborg till "Bojortsplatsen"

Vänersborg den 24/3 2014

Johan Ekström

Folkpartiet liberalerna